
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2022 Nº 1200 – Quarta-feira, 16 de fevereiro de 2022. Pag.01/01 
 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

  

EXTRATO DE CONTRATOS 

 

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar 

e do empreendedor familiar rural destinado ao atendimento do 

PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE 

da prefeitura municipal de Emas–PB. FUNDAMENTO LEGAL: 

Chamada Pública nº 00001/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do 

Município de Emas: 02.040 – 12 306 1002 2013, 12 306 1002 2016, 

12 306 1002 2023, 12 306 1002 2024, 12 368 1002 2025 – 3390.30 

99.. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES 

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº 

00019/2022 - 14.02.22 - ASSOCIACAO COMUNITARIA DOS 

PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE POCOS - R$ 75.456,00; 

CT Nº 00020/2022 - 16.02.22 - PETRUCIO DIAS DE LACERDA - R$ 

16.498,40; CT Nº 00021/2022 - 16.02.22 - MARIA CELIA 

FERREIRA - R$ 32.331,20. 


